
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.498 NATAL, 12 DE AGOSTO DE 2015 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 386/2015 - DPGE  

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 9º. incisos XV da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, bem como 
considerando a necessidade de provimento do quadro de estagiários da Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte – Núcleo de Pau dos Ferros,   

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, os Defensores Públicos abaixo nominados para compor a Comissão do 
II Teste Seletivo Simplificado para Estagiários da Defensoria Pública do Estado – Núcleo de Pau dos Ferros:   

Presidente da Comissão: FERNANDA GREYCE DE SOUSA FERNANDES, matrícula nº 203.628-2;  

Membro Titular: SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GÓIS SALDANHA, matrícula nº 197.767-9  

Membro Titular: HISSA CRISTHIANY GURGEL DA NÓBREGA PEREIRA, matrícula nº 203.627-4  

Membro Suplente: THIAGO SOUTO DE ARRUDA, matrícula nº 197.820-9.   

                                                                                            ,  

 Publique-se. Cumpra-se.  

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos onze dias do mês 
de agosto do ano de dois mil e quinze.  

  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra  
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.498 NATAL, 12 DE AGOSTO DE 2015 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 387/2015-DPGE       

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual de nº 251/2003 e o art. 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais dos Defensores Públicos do Estado do Rio 
Grande do Norte – FRANCISCO DE PAULA LEITE SOBRINHO, matrícula nº 203.650-9, JOANA D’ARC DE 
ALMEIDA BEZERRA CARVALHO, matrícula nº 194.688-9, FABÍOLA LUCENA MAIA, matrícula nº 197.769-5 e 
FERNANDA GREYCE DE SOUSA FERNANDES, matrícula nº 203.628-2, no período de 25 a 28 de agosto de 
2015, para que venham a participar do 21º Seminário Internacional do Instituto Brasileiro de Ciências 
Criminais - IBCCRIM, a realizar-se na cidade de São Paulo/SP, no período supracitado. 

 

Art. 2º. A U T O R I Z A R os Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte designados no artigo 
anterior a se afastar das suas atribuições ordinárias, assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais 
aprazadas para referidas datas. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil 
e quinze. 

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.498 NATAL, 12 DE AGOSTO DE 2015 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 388/2015-DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 9º, incisos V e XV da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003,  

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público Nelson Murilo de Souza Lemos Neto, matrícula nº 
197.794-6, para atuar nas atividades do “Projeto Defensoria Sem Fronteiras” no período de 11 a 17 de agosto 
de 2015, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará. 

  

Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público designado no artigo anterior a se afastar das suas atribuições 
ordinárias, assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas no referido período. 

  

Art. 3º. Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 11 de agosto de 2015. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos onze dias do mês de agosto do ano de dois 
mil e quinze. 

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 
 

 


